
 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 977 del 20/12/2017  

 
   

1 di 5 

 
Regione Piemonte 

 
SOC GESTIONE ATTIVITA’ TERRITORIALI 

 
Direttore Dott. Romano Ferrari 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 

RICOGNIZIONE PERSONALE MEDICO ASSISTENZA  
SANITARIA PENITENZIARIA 
 
CASA CIRCONDARIALE DI VERBANIA 

 
 
 
 



 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 977 del 20/12/2017  

 
   

2 di 5 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Struttura 
 
…………………………. 
 
                                                  
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                                                             
Data, …………..                          Il Direttore SOC Gestione Attività Territoriali 
                                                         Responsabile del Procedimento 
                                                             (Dott. Romano Ferrari) 
 
 

             

 
 
 
 
 



 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 977 del 20/12/2017  

 
   

3 di 5 

 
IL DIRETTORE SOC GESTIONE ATTIVITA’ TERRITORIALI 

 
RICHIAMATA la D.G.R. n.°2-8947 del 10/06/2008 di 

recepimento del D.P.C.M. 01/04/2008 “modalità e criteri per il trasferimento 
al SSN delle funzioni sanitarie, dei rapporti di lavoro, delle risorse finanziarie 
e delle attrezzature e beni strumentali in materia di Sanità Penitenziaria”, 
nonché la D.G.R. n.°14-9681 del 30/09/2008 di definizione del nuovo 
modello organizzativo del Servizio Sanitario Penitenziario; 

 
DATO ATTO che la suddetta normativa aveva trovato 

applicazione, per quanto attiene all’ambito dell’ASL VCO di Omegna, 
relativamente alla Casa Circondariale di Verbania, riconducibile alla 
competenza dell’allora Distretto Sanitario di Verbania; 

 
DATO ALTRESI’ ATTO che negli anni si sono succeduti e 

rinnovati nell’incarico diversi medici addetti all’assistenza sanitaria 
penitenziaria presso la suddetta struttura carceraria, di competenza dell’allora 
Distretto Sanitario di Verbania; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n.°429 del 12/11/2015 di 

approvazione del nuovo Atto Aziendale dell’ASL VCO di Omegna, nel quale è 
stata prevista quale articolazione aziendale la SOC Distretto VCO in luogo dei 
precedenti tre Distretti di Domodossola, Omegna e Verbania, e la SOC 
Gestione Attività Territoriali, per cui tutto quanto inerente all’assistenza 
penitenziaria va ricondotto alle due suddette strutture, a ognuna per quanto 
di competenza; 

 
RILEVATO CHE in conseguenza di quanto sopra si rende 

opportuno e necessario addivenire a una ricognizione del personale medico 
di assistenza sanitaria penitenziaria presso la Casa Circondariale di Verbania, 
con la relativa scadenza dell’incarico a fianco di ognuno indicata; 

 
DATO ATTO CHE dall’adozione del presente atto non conseguono 

oneri di spesa aggiuntivi. 
 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

 



 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 977 del 20/12/2017  

 
   

4 di 5 

 
 
 

DETERMINA 
 

1°) DI FORMALIZZARE, per tutto quanto in premessa esposto, la 
ricognizione del personale medico addetto all’assistenza sanitaria 
penitenziaria presso la Casa Circondariale di Verbania, come segue: 
 
Dr. Quarta Fabio                    scadenza 31/12/2017 
Dr. Zanotta Lorenzo               scadenza 31/12/2017 
Dr. Piacquaddio Salvatore       scadenza 31/12/2017 
Dr. Girardello Gianpaolo          scadenza 31/12/2017 
Dr. Benintende Vincenzo         scadenza 31/12/2017 
Dr.ssa Scionti Maria Teresa      tempo indeterminato 

 
2°) DI DARE ATTO che dall’adozione del presente provvedimento non 
conseguono oneri di spesa aggiuntivi. 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.  
 
Data, …………                            Il Direttore SOC Gestione Attività Territoriali 
                                                        Responsabile del Procedimento   
                                                              (Dott. Romano Ferrari) 
 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 977 del 20/12/2017  

 
   

5 di 5 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 
 

 DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D  DIPSA 

 DIP. PREVENZIONE X AFFARI GENERALI LEGALI E IST. 

X DISTRETTO VCO  LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM. 

X GEST. ATTIVITA’ TERRITORIALE  GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO 

 FARMACIA   GEST. PERSONALE E FORMAZIONE 

 SALUTE MENTALE TERRITORIALE   

 SER.D   

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

